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Częstsze występowanie choroby Alzheimera wśród osób chorych na
cukrzycę ma podłoże genetyczne - informuje pismo "Genetics".

Choroba Alzheimera to najczęstsza postać demencji. Obecnie stosowane leki pozwalają co najwyżej
spowolnić jej postęp. Naukowcy od dawna obserwowali częstsze występowanie choroby Alzheimera
wśród chorych na cukrzycę typu II, nie znali jednak przyczyn tego zjawiska. Teraz, dzięki badaniom
przeprowadzonym przez zespół prof. Chris Liz nowojorskiego City College na nicieniach z gatunku
Caenorhabditis elegans, udało się odkryć, że gen związany z Alzheimerem bierze też udział
w wytwarzaniu i przetwarzaniu insuliny. Dotychczas było tylko wiadomo, że ten gen wpływa na
powstawanie lepkich płytek amyloidowych w mózgach pacjentów.

Okazało się, że szlaki metaboliczne związane z insulina zaangażowane są w wiele procesów
zachodzących w organizmie i mają związek z utrzymywaniem układu nerwowego w dobrej kondycji.
Odkrycie może doprowadzić do opracowania nowych metod leczenia obu chorób. Eksperci chcą
teraz przeprowadzić potwierdzające odkrycie badania na ludziach, by sprawdzić na ile zachodzące
we naszych organizmach zjawiska odpowiadają tym u robaków. Wbrew pozorom robaki pod wieloma
biologicznymi względami zachowują się jak ludzie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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